

## SPRAWOZDANIE

**z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Drobin w okresie  
od dnia 28 stycznia 2014 r. do dnia 27 marca 2014 r.**

W m-cu lutym b.r. – na zlecenie Burmistrza MiG Drobin w budynku mieszkalnym położonym w Drobinie przy ul. Zaleskiej 7 zostały zamontowane 3 przewody wentylacyjne, nieprawidłowo podłączone kratki wentylacyjne zostały rozłączone, zamontowano drzwiczki do wybierania sadzy oraz drabinę do wjazdu na dach. Na ścianach budynku zostały zamontowane plomby mające na celu ocenę stanu uszkodzeń ścian budynku i rozstrzygnięcie czy rozszelnienia są postępujące. Obowiązek wykonania powyższych robót został nałożony na Gminę decyzją nr 78/13 Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Płocku.

**3 lutego 2014 r.** odbył się Polski Kongres Energii Odnawialnej z udziałem :  
premiera Waldemara Pawlaka, marszałka Adama Struzika, na którym omówiono najnowsze trendy i kierunki rozwoju Solary, Fotowoltaika, Wiatraki.

**6 lutego 2014 r.** zawarliśmy umowę z Wydawnictwem MARLOW Jan Bolesław Nycek z Płocka na zamieszczenie w folderze samorządowo-gospodarczym „TAK BTŁO 2010 – 2014” materiałów dot. naszej gminy. Planowany koszt 1450,- zł

**7 lutego br.** - Warsztaty- Strategia Rozwoju Obszarów Funkcjonalnych

**10 lutego 2014 r.** - Rogotwórska- Turniej Wiedzy Pożarniczej

**11 i 14 lutego br.** odbyły się spotkania z firmami chcącymi budować z gminą Kotłownię miejską Remondis Drobin

**13 lutego-** Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych - ws. Kotłowni- jak wykorzystać dotacje?

Wniosek- tylko gminne

PPP- od nowa wniosek

**14 lutego 2014 r.** dzieci z klas młodszych z ZS w Drobinie i Łęgu Probostwie wyjechały do Płocka na spektakl profilaktyczny.

**W dniu 24 lutego br.** przeprowadzono kwartalne czyszczenie przewodów kominowych w budynkach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Drobin. Kolejne czyszczenie

wraz z kontrolą roczną przewodów dymowych i wentylacyjnych przewidywany jest na przełomie maja i czerwca b.r.

**27 lutego br.**- Niemczewo- "Stowarzyszenie Odnowy Wsi Niemczewo"- otwarcie świetlicy

**W dniach 27.02. – 02.03.2014 r.**

- dziesięcioro dzieci wzięło udział w Zakroczymskich Spotkaniach Dzieci i Młodzieży. Pokryliśmy koszty pobytu i przejazdu w wysokości 1590,- zł
- zostały przyznane za I semestr stypendia motywacyjne Burmistrza Miasta i Gminy Drobin. Otrzymało je 20 uczniów w wysokości 250,- zł. Płatne od lutego do czerwca po 50,- zł miesięcznie.
- w wyniku otwartego konkursu ofert Burmistrz podpisał umowy na zadanie: „Udział drużyn sportowych z terenu Gminy Drobin w grach zespołowych, w rozgrywkach ligowych”:
  1. LKS SKRA Drobin – 55.000,- zł
  2. LKS WICHER Cieszewo – 30.000,- zł
  3. Stowarzyszenie Kultury i Sportu PEGAZ w Drobinie – 15.000,- zł

**4 marca br.** - Komisja RM- Wiatraki, **20 marca br.**- przyjęcie materiałów na sesję

**W dniu 6 marca 2014 r.** - na zaproszenie Prezydenta Płocka - Burmistrz wziął udział w spotkaniu przedstawicieli samorządów terytorialnych z powiatów płockiego, sierpeckiego i gostyńskiego. Powodem spotkania była zapowiadana, przez Marszałka Województwa Mazowieckiego, zmiana zasad tworzenia i funkcjonowania mechanizmu Regionalnego Instrumentu Terytorialnego i możliwość rozszerzenia Obszaru Funkcjonalnego Miasta Płocka (OFMP). Tematem spotkania było omówienie, zgłoszonych przez gminy i powiaty, zadań możliwych do realizacji w ramach Regionalnego Instrumentu Terytorialnego. Przez Miasto i Gminę Drobin zostały zgłoszone dwie inwestycje: przebudowa dróg relacji Krajkowo – Chudzyno oraz budowa kotłowni opalanej biomasą wraz z przebudową i rozbudową ciepłociągu. W Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 pula środków zarezerwowanych w na Regionalne Inwestycje Terytorialne wynosi 6% budżetu Programu. Na OFMP przypada około 130 mln zł, a wartość zgłoszonych przez samorzady terytorialne inwestycji do płockiego RIT-u przekracza 650 mln zł. Ostatecznie w projekcie płockiego RIT-u znalazła się przebiegająca przez teren Gminy Drobin droga powiatowa nr 3759 Bielsk-Drobin o długości 7,6 km. Obecnie dokument jest uzgadniany w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów

Unijnych pod względem zgodności z priorytetami Komisji Europejskiej.

**6 marca br.**- spotkanie w Urzędzie Miasta Płocka w sprawie Obszarów Funkcjonalnych

**W dniu 11 marca 2014 r.** został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn. „*Modernizacja przestrzeni publicznej w mieście Drobin – etap III*” w ramach działania 413 Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”. Projekt zakłada remont elewacji wraz z wymianą pokrycia dachowego oraz wymianą stolarki okiennej i drzwiowej budynku Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Drobinie wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu pasa zieleni oddzielonego od głównej ulicy Rynek. Budynek zlokalizowany jest w południowej pierzei rynku naprzeciw kościoła, przy skrzyżowaniu z ul. Przyszłość. Budynek zlokalizowany jest na działkach o nr ewid. 1014, 1015/15. W ramach projektu przebudowane zostaną również chodniki: na ulicy Przyszłość działka o nr ewid. 519, 521, 1028. Dodatkowo, ze środków własnych Gminy – zostanie wykonana nawierzchnia asfaltowa ulicy Przyszłość oraz murek odgradzający działkę z budynkami gospodarczymi przynależnymi do budynku komunalnego przy ul. Rynek. Otwarcie ofert – planowane na dzień 26 marca br.

**12 marca 2014 r.** odbyło się w ZS w Drobinie spotkanie Burmistrza z Radą Pedagogiczną.

Zorganizowany został odwóz dzieci z Rogotwórska (dzieci szkolne i przedszkolne)

- do Nagórk - 14 dzieci – od stycznia 2014r.
- do Wrogocina - 10 dzieci – od marca 2014r.

Zwracamy koszty przejazdu autobusem PKS. Firma na nasz wniosek uruchomiła te dwie trasy. Uruchomiona została w Rogotwórsku świetlica szkolna dla dzieci oczekujących na autobus.

**W dniu 19 marca 2014 r.** został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn. „*Żwirowanie dróg na terenie Gminy Drobin w 2014 r.*” Planuje się żwirowanie w ilości ok. 7900 t - mieszanka z kruszywa sortowanego o frakcji 0 – 31,5 mm oraz zakup tłucznia kamiennego w ilości ok. 320 to frakcji 0 – 63 mm. Wykonawca jest odpowiedzialny za jakość dostarczonego kruszywa. Transport kruszywa powinien się odbywać się samochodami samowyladowczymi, w sposób przeciwdziałający zanieczyszczeniu dróg, po których będzie przewożony. Planowane otwarcie ofert 2 kwietnia 2014 r.

**24 marca br.**- PEGAZ- sprawozdawcza

**W dniu 4 kwietnia br.** (czwartek) w budynku Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w

Drobinie ul. Rynek 1 (Muzeum Skarbonki) w godz. 10.00 – 14.00 konsultant Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych – Pani Justyna Pesta w ramach Mobilnego Punktu Informacyjnego udzieli informacji na temat możliwości wsparcia różnych inicjatyw z funduszy Unii Europejskiej, szkoleniach oraz pomoc w sprawnej realizacji projektów.


**W okresie sprawozdawczym** Burmistrz kilkakrotnie spotykał się z mieszkańcami w sprawie figury Matki Bożej znajdującej się przy ul. Sierpeckiej w Drobinie. Figura jest od bardzo wielu lat remontowana i ogrodzona przez okolicznych mieszkańców. Po interwencji Burmistrza Wojewódzki Konserwator Zabytków w Warszawie - Delegatura w Płocku w listopadzie ub. roku wszczął postępowanie w sprawie wpisania rejestru zabytków tego ponad 100 letniego obiektu. Po wpisaniu figury do rejestru zabytków Gmina Drobin wystąpi z wnioskiem do sądu o zasiedzenie. Nie może to nastąpić wcześniej ponieważ ochrona przedmiotów kultu religijnego nie należy do zadań Gminy. Natomiast do zadań gminy należy ochrona zabytków i dopiero w chwili gdy figura będzie wpisana do rejestru zabytków, Gmina będzie mogła ponosić koszty związane z regulacją stanu prawnego gruntów.

**Starosta Płocki poinformował**, że w bieżącym roku będzie realizować zadanie dotyczące sporządzenia planów urządzenia lasów. Planuje się, że dla Gminy Drobin opracowaniem zostaną objęte następujące obręby geodezyjne: Brełki, Cieszewko, Chudzyno, Chudzynek, Kozłowo, Kozłówek, Łęg Kościelny, Łęg Probostwo, Maliszewko, Małachowo, Psary i Wrogocin. Dotychczasowe uproszczone plany urządzenia lasów dla wymienionych powyżej 12 obrębów utracą ważność z dniem 31 grudnia 2014 r.

**Burmistrz ogłosił** trzeci nieograniczony przetarg na sprzedaż działki nr 425/13 położonej w Drobinie przy ul. Spółdzielczej 3. Przetarg odbędzie się w dniu 7.04.2014 r. o godz. 10.00 w Sali narada UMiG w Drobinie. Cena wywoławcza działki o pow. 0,2880 ha wynosi 107.259,00 zł brutto, wadium 6.500,00 zł, a minimalne postąpienie 7.000,00 zł. Składanie ofert i wpłata wadium do dnia 3.04.2014 r. do godz. 15.00.

**Burmistrz informuje**, że został wyłożony do publicznego wglądu Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów w obrębach geodezyjnych Biskupice, Cieszewo, Dobrosielice Zalesie II, Karsy, Niemczewo, Nowa Wieś, PGR Nagórki Dobrskie i Setropie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 26.03.2014 do 16.04.2014 r.

**Kampania sprawozdawcza** w OSP Maliszewko, Wrogocin, Drobin, Chudzyno, Kozłowo  
Zarząd Gminy OSP- zasady podziału funduszy.

**BURMISTRZ**  
  
mgr inż. Sławomir Wiśniewski